
         

                         Gesundheitssport „St.Georg“ e.V. 
 

                       GEBÜHRENORDNUNG 

 ab 01.07.2022 

 
 1. Mitgliedsbeiträge für alle Mitglieder des Vereins 

 

• für Mitglieder bis 14 Jahre und Mitglieder des REHA-Sportes: 
6 Euro/ Monat bzw. Jahresbeitrag: 70 Euro 

 

• für Mitglieder von 15 bis 18 Jahre und Teilnehmer von Gesundheitskursen: 
7 Euro/ Monat bzw. Jahresbeitrag: 82 Euro 

 

• für Mitglieder ab 19 Jahre: 
8 Euro/ Monat bzw. Jahresbeitrag: 94 Euro 

 
  Alle Mitgliedsbeiträge sind im Voraus für das gesamte Jahr bis zum 15. Januar  über  
 Einzug zu entrichten. Neue Mitglieder können während der Probezeit von drei  
 Monaten den jeweiligen Monatsbeitrag bezahlen, danach den restlichen Jahresbeitrag. 
 

 2. Gebühren für gesundheitsbewusste Reiten und Voltigieren 

 
 VOLTIGIEREN   1x wöchentlich: 35 Euro/ Monat (ohne Wettbewerbsteilnahme) 
    
         2x wöchentlich:    50 Euro/ Monat ( mit Wettbewerbsteilnahme) 
 

 

 REITEN:             4x im Monat:  70 Euro/ Monat für Kinder bis 14 Jahre 

             
         4x im Monat:  80 Euro/ Monat alle Reiter ab 14 Jahre 

    (in kleinen Gruppen maximal 4 Reiter) 
 

    Jede weitere Reitstunde in der Gruppe 20 € und  
    Einzelstunden 35 € (beide werden extra bezahlt) 
                           
                      
   Jede Stunde, die nicht mindestens 24 Std. vorher abgesagt wurde, kann nicht ersetzt 
   bzw. nachgeholt werden.  
   Die Zahlung der Reit- und Voltigierbeiträge hat stets zwei Monate im Voraus bis zum 

   20. des Vormonates für zwei Monate zu erfolgen. Die Zahlung erfolgt mit 
   Einzugsermächtigung. 
 
 3. Aufnahmegebühr: einmalig 45 Euro,  Mahngebühren:  5 Euro 

 
 4. Personalkosten-Umlage: 10 Euro/ Monatsbeitrag 

 
 5. Ersatzleistungen für nicht geleistete Pflichtstunden:  15 Euro/ Std. 
 
 6. Über sonstige Kosten und Gebühren entscheidet der Vorstand 


